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       WOJEWODA 

 WARMIŃSKO-MAZURSKI                            
Olsztyn, 1 lutego 2023 r.

       
Wytyczne Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

dotyczące realizacji przez powiat zadania wynikającego 
z „Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” 

polegającego na realizacji programów 
psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie

Programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc w rodzinie powinny 
być realizowane zgodnie z zapisami „Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie na rok 2023”, ustanowionego Uchwałą Nr 248 Rady Ministrów z dnia 9 grudnia 
2022 r. (M.P. z 2022 r. poz. 1259), tj.:
 kierunkiem działań określonym w pkt 3.4. „Realizowanie programów psychologiczno-

terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie zmierzających do zmiany 
wzorców zachowań”,

 załącznikiem nr 1 „Nakłady budżetu państwa na rok 2023 w związku z uchwaleniem 
Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2023”,

     oraz niniejszymi wytycznymi.

Wysokość dotacji celowej na realizację zadania, zgodnie z założeniami „Krajowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2023”, przyznawana jest według następującego 
kryterium: 1 osoba x nie więcej niż 900 zł rocznie. 

Otrzymana dotacja celowa może zostać wykorzystana na: 
 wynagrodzenie specjalistów prowadzących program, 
 zakup materiałów biurowych i dydaktycznych niezbędnych do realizacji programu - 

w  kwocie nieprzekraczającej 10% dotacji celowej należnej na osobę, która przystąpiła 
do programu,

 zakup artykułów żywnościowych - w  kwocie nieprzekraczającej 1% dotacji celowej 
należnej na osobę, która przystąpiła do programu,

 zwrot kosztów dojazdu uczestnika/uczestników programu - tylko w przypadkach 
uzasadnionych sytuacją socjalno-bytową uczestnika/uczestników.
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W przypadku konieczności poniesienia wydatków innych, niż wskazane powyżej jako 
dopuszczalne należy każdorazowo, z uzasadnionym wnioskiem, zwrócić się do Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego o wyrażenie zgody na ich poniesienie z otrzymanej dotacji.
W przypadku poniesienia ww. wydatków bez uprzedniego wyrażenia na to zgody przez 
Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego dotacja w tej części podlega zwrotowi.

W ramach dotacji niedopuszczalne jest finansowanie zakupu wyposażenia i doposażenia 
jednostki.

W przypadku każdego programu psychologiczno-terapeutycznego, sfinansowanego z dotacji 
celowej, realizator zadania zobowiązany jest do odrębnego udokumentowania:

1. Założeń programu, zawierających następujące informacje:
 kwalifikacje osób prowadzących,
 cele (podstawowym celem programu jest zatrzymanie przemocy w rodzinach osób 

uczestniczących w programie),
 bloki tematyczne ze wskazaniem liczby godzin (czas programu zależny będzie 

od przyjętych metod pracy, form zajęć oraz zobowiązań zawartych w indywidualnym 
kontrakcie podpisanym z uczestnikiem programu),

 formy i metody pracy (program może wykorzystywać różne formy oddziaływań 
psychologiczno-terapeutycznych, program może mieć charakter sesji indywidualnych 
i/lub grupowych),

 sposób monitorowania,
 sposób ewaluacji,
 harmonogram realizacji programu, zawierający tematy do zrealizowania ze 

wskazaniem liczby godzin.

Program należy przesłać na adres Wydziału Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego 
Urzędu Wojewódzkiego równolegle ze złożeniem zapotrzebowania na jego realizację 
w danym roku.

2. Zawarcia przez specjalistę/specjalistów prowadzącego/ych program z każdym 
uczestnikiem programu indywidualnego kontraktu, określającego reguły uczestnictwa 
w programie, zasady usprawiedliwiania ewentualnych nieobecności oraz warunki 
ukończenia programu. 
Kontrakt należy opatrzyć datą oraz podpisami stron, tj. uczestnika programu 
i specjalisty/ów prowadzącego/ych program.

3. Uczestnictwa w zajęciach, w formie list obecności, zawierających: 
 datę spotkania, 
 formę spotkania,
 czas trwania spotkania (liczba godzin), 
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 temat spotkania,
 podpisy uczestnika/uczestników programu oraz prowadzącego/prowadzących 

program.

4. Przeprowadzenia badania skuteczności programu - zgodnie z zapisem pkt 3.4.2. 
„Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2023”.

Wskazany powyżej rodzaj dokumentacji stanowi wymagane minimum, do uznania 
realizacji programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc 
w rodzinie.

Za osobę, która przystąpiła do programu psychologiczno-terapeutycznego, na którą 
przysługuje dotacja celowa zgodnie ze wskazanym powyżej kryterium uważa się osobę, 
która:
- podpisze indywidualny kontrakt określony w pkt 2,
- weźmie udział w co najmniej jednym spotkaniu ze specjalistą/ami prowadzącym/i program.

Osoby spełniające ww. warunki należy wykazywać w sprawozdaniach przekazywanych 
do Wydziału Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
za pośrednictwem Centralnej Aplikacji Statystycznej, jako „osoby, które przystąpiły 
do programu”. 
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